¡ Tarih Kitapları

279/892-3 Belâzürî, Ebû Muhammed Abdullah b. Müslim,
Fütûhu’l-büldân

282/895 Ebû Hanîfe ed-Dîneverî, el-Ahbârü’t-tıvâl
292/905’ten Ya‘kūbî, Ebü’l-Abbas Ahmed b. Ebû Ya‘kūb,

Târîhu’l-Ya‘kūbî
310/923 Taberî, Ebû Ca‘fer Muhammed b. Cerîr, Târîhu’t-

Taberî (Târîhu’l-ümem ve’l-mülûk)
345/956 Mes‘ûdî, Ali b. Hüseyin, Mürûcü’z-zeheb

ve meâdinü’l-cevher (fî tuhafi’l-eşrâf mine’l-mülûk
ve ehli’d-dirâyât)

421/1030 İbn Miskeveyh, Ebû Ali Ahmed b. Muhammed,
Tecâribü’l-ümem ve teâkıbü’l-himem

630/1233 İbnü’l-Esîr, İzzeddin, el-Kâmil fi’t-târîh
660/1262 İbnü’l-Adîm, Ebü’l-Kāsım Kemâleddin Ömer,

Bugyetü’t-taleb fî târîhi Haleb
774/1373 İbn Kesîr, Ebü’l-Fidâ’ İmâdüddin İsmâil b.

Şehâbeddin, el-Bidâye ve’n-nihâye
776/1374-5 İbnü’l-Hatîb, Lisânüddin, el-Ketîbetü’l-kâmine fîmen

lakıynâhü bi’l-Endelüs min şuarâi’l-mieti’s-sâmine &
el-İhâta fî ahbâri (târîhi) Gırnâta

809/1407 İbn Dokmâk, Sârimüddin İbrâhim b. Muhammed,
Nüzhetü’l-enâm fî târîhi’l-İslâm

809/1407 İbn Dokmâk, Sârimüddin İbrâhim b. Muhammed,
Kitâbü’l-İntisâr li-vâsıtati ikdi’l-emsâr.

845/1442 Makrîzî, Ahmed b. Ali, es-Sülûk li-ma‘rifeti düveli’l-
mülûk & el-Mevâiz ve’l-i‘tibâr bi-(fî) zikri’l-hıtat
ve’l-âsâr

874/1471 İbn Tağrîberdî, en-Nücûmü’z-zâhire fî mülûki Mısr
ve’l-Kāhire

911/1505 Süyûtî, Celâleddin Abdurrahman b. Ebû Bekir,
Târîhu’l-hulefâ’ (Menâhilü’s-safâ’ bi-tevârîhi’l-eimme
ve’l-hulefâ’)

sonra

1041/1632 Makkarî, Ahmed b. Muhammed, Nefhu’t-tîb min
gusni’l-Endelüsi’r-ratîb (ve zikru vezîrihâ Lisâni’d-dîn
İbni’l-Hatîb)

1370/1951 Râgıb et-Tabbâh, İ‘lâmü’n-nübelâ’ bi-târîhi Halebe’ş-
şehbâ’

¡ Tabakat ve Rical Kitapları

Genel

230/845 İbn Sa‘d, et-Tabakātü’l-kübrâ
279/892-3 Belâzürî, Ebû Muhammed Abdullah b. Müslim,

Ensâbü’l-eşrâf
327/938 İbn Ebû Hâtim er-Râzî, el-Cerh ve’t-ta‘dîl
350/961 Kindî, Muhammed b. Yûsuf, el-Vülât ve’l-kudât
354/965 İbn Hibbân, Ebû Hâtim Muhammed b. Hibbân,

Meşâhîru ulemâ’i’l-emsâr (ve a‘lâmü ulemâi’l-aktâr)
361/967 Huşenî, Muhammed b. Hâris el-Kayrevânî, Kudâtü

Kurtuba (Târîhu kudâti’l-Endelüs, Ahbârü’l-kudât
bi’l-Endelüs)

403/1013 İbnü’l-Faradî, Ebü’l-Velîd Abdullah b. Muhammed,
Târîhu ulemâi’l-Endelüs (Târîhu’l-ulemâ’ ve’r-ruvât
li’l-ilm bi’l-Endelüs)

462/1070 Sâid el-Endelüsî, Kitâbü’t-Ta‘rîf bi-tabakāti’l-ümem
(Tabakātü’l-ümem)

463/1071 Hatîb el-Bağdâdî, Târîhu Bağdâd (Târîhu Medîneti’s-
selâm ve ahbâru muhaddisîhâ ve zikru kuttânihâ’l-
ulemâ’ min gayri ehlihâ ve vâridîhâ)

562/1166 Sem‘ânî, Abdülkerîm b. Muhammed, el-Ensâb
565/1169 Zahîrüddin el-Beyhakī, Târîhu hukemâi’l-İslâm
571/1176 İbn Asâkir, Ebü’l-Kāsım, Târîhu Medîneti Dımaşk
578/1183 İbn Beşküvâl, Kitâbü’s-Sıla fî târîhi eimmeti’l-Endelüs
665/1267 Ebû Şâme el-Makdisî, Terâcimü ricâli’l-karneyn:

es-Sâdis ve’s-sâbi‘
676/1277 Nevevî, Ebû Zekeriyyâ Yahyâ b. Şeref, Tehzîbü’l-

esmâ’ ve’l-lugāt

681/1282 İbn Hallikân, Vefeyâtü’l-a‘yân (ve enbâü ebnâi’z-
zamân mimmâ sebete bi’n-nakl evi’s-semâ‘ ev
esbetehü’l-ıyân)

748/1348 Zehebî, Şemseddin Muhammed b. Ahmed, Târîhu’l-
İslâm (ve vefeyâtü’l-meşâhîr ve’l-a‘lâm) & Tezkiretü’l-
huffâz (Tabakātü’l-huffâz) & Siyeru a‘lâmi’n-nübelâ’
& Mîzânü’l-i‘tidâl

764/1364 Safedî, el-Vâfî bi’l-vefeyât
764/1362 İbn Şâkir el-Kütübî, Fevâtü’l-Vefeyât
809/1407 İbn Dokmâk, Sârimüddin İbrâhim b. Muhammed,

el-Cevherü’s-semîn fî siyeri’l-hulefâ’ ve’l-mülûk ve’s-
selâtîn

852/1449 İbn Hacer el-Askalânî, Tehzîbü’t-Tehzîb & Takrîbü’t-
Tehzîb & Lisânü’l-Mîzân & ed-Dürerü’l-kâmine fî
a‘yâni’l-mieti’s-sâmine

874/1471 İbn Tağrîberdî, el-Menhelü’s-sâfî ve’l-müstevfî ba‘de’l-
vâfî

902/1496 Sehâvî, Muhammed b. Abdurrahman, ed-Dav’ü’l-
lâmi‘ li-ehli’l-(ebnâi a‘yâni ulemâi) karni’t-tâsi‘

968/1561 Taşköprizâde Ahmed Efendi, eş-Şekāiku’n-
nu‘mâniyye fî ulemâi’d-devleti’l-Osmâniyye

971/1563 İbnü’l-Hanbelî, Radıyyüddin, Dürrü’l-habeb fî târîhi
a‘yâni Haleb

992/1584 Hısım Ali Çelebi, el-İkdü’l-manzûm fî zikri efâdıli’r-
Rûm

1038/ 1628 Abdülkādir b. Şeyh el-Ayderûs, en-Nûrü’s-sâfir an
ahbâri’l-karni’l-âşir

1045/1635 Nev‘îzâde Atâî, Hadâiku’l-hakāik fî tekmileti’ş-Şekāik
1061/1651 Necmeddin el-Gazzî, el-Kevâkibü’s-sâire bi-menâkıbi

a‘yâni’l-mieti’l-âşire
1089/1679 İbnü’l-İmâd, Ebü’l-Felâh Abdülhay b. Ahmed,

Şezerâtü’z-zeheb fî ahbâri men zeheb

1412/1992 Korkîs Avvâd, Mu‘cemü’l-müellifîne’l-Irâkıyyîn
fi’l-karneyni’t-tâsi‘ aşere ve’l-ışrîn 1800-1969

Sahâbe

368/974 İbn Abdülber en-Nemerî, el-İstîâb fî ma‘rifeti’l-ashâb
630/1233 İbnü’l-Esîr, İzzeddin, Üsdü’l-gābe fî ma‘rifeti’s-sahâbe
852/1449 İbn Hacer el-Askalânî, el-İsâbe fî temyîzi’s-sahâbe

Müfessirler, Kâriler:

833/1431 İbnü’l-Cezerî, Şemsüddin Muhammed b.
Muhammed, Gāyetü’n-Nihâye fî tabakāti’l-kurrâ’

911/1505 Süyûtî, Celâlüddîn Abdurrahmân b. Ebî Bekr,
Tabakātü’l-müfessirîn

945/1538 Dâvûdî, Muhammed b. Ali, Tabakātü’l-müfessirîn
748/1348 Zehebî, Şemsüddîn Muhammed b. Ahmed,

Ma‘rifetü’l-kurrâi’l-kibâr ale’t-tabakāti ve’l-a‘sâr
(Tabakātü’l-kurrâ’)

Fakihler

436/1044 Saymerî, Ebû Abdullah Hüseyin b. Ali, Ahbâru Ebî
Hanîfe ve ashâbih

467/1074 Şîrâzî, Ebû İshak, Tabakātü’l-fukahâ’
526/1131 İbn Ebû Ya‘lâ, Ebü’l-Hüseyin Muhammed b.

Muhammed, Tabakātü’l-Hanâbile (Tabakātü’l-ashâb,
Tabakātü’l-Hanbeliyye)

544/1149 Kādî İyâz, Tertîbü’l-medârik ve takrîbü’l-mesâlik
li-ma‘rifeti a‘lâmi mezhebi Mâlik

586/1190 İbn Semüre el-Ca‘dî, Tabakātü fukahâi’l-Yemen (ve
uyûn min ahbâri sâdâti rüesâi’z-zemen, Tabakātü’l-
Yemâniyyîn)

771/1370 Tâceddin es-Sübkî, Tabakātü’ş-Şâfiiyyeti’l-kübrâ
772/1371 İsnevî, Ebû Muhammed Cemâleddin Abdürrahîm

b. Hasan, Tabakātü’ş-Şâfiiyye
775/1373 Abdülkādir el-Kureşî, el-Cevâhirü’l-mudıyye fî

tabakāti’l-Hanefiyye

795/1393 İbn Receb el-Hanbelî, ez-Zeyl alâ Tabakāti’l-Hanâbile
799/1397 İbn Ferhûn, Burhâneddin, ed-Dîbâcü’l-müzheb fî

ma‘rifeti a‘yâni ulemâi’l-mezheb
809/1407 İbn Dokmâk, Sârimüddîn İbrâhim b. Muhammed,

Nazmü’l-cümân fî tabakāti ashâbi imâmine’n-Nu‘mân
879/1476 İbn Kutluboğa, Tâcü’t-terâcim fî tabakāti’l-Hanefiyye
990/1582 Kefevî, Mahmûd b. Süleyman, Ketâibü a‘lâmi’l-ahyâr

min fukahâ’i mezhebi’n-Nu‘mâni’l-muhtâr
1010/1601 Temîmî, Takıyyüddin b. Abdülkādir, et-Tabakātü’s-

seniyye fî terâcimi’l-Hanefiyye
1304/1886 Leknevî, Abdülhay, el-Fevâidü’l-behiyye fî terâcimi’l-

Hanefiyye

Dilciler ve Şairler

231/846 Muhammed b. Sellâm el-Cümahî, Tabakātü fuhûli’ş-
şuarâ’

276/889 İbn Kuteybe ed-Dîneverî, Uyûnü’l-ahbâr & eş-Şi‘r
ve’ş-şuarâ’

296/908 İbnü’l-Mu‘tez, Ebü’l-Abbas Abdullah b.
Muhammed, Tabakātü’ş-şuarâ’ (el-muhdesîn)

351/962 Ebü’t-Tayyib el-Lugavî, Abdülvâhid b. Ali el-Halebî,
Merâtibü’n-nahviyyîn

368/979 Sîrâfî, Ebû Saîd, Ahbârü’n-nahviyyîne’l-Basriyyîn
(Ahbârü’n-nühât)

370/981 Hasan b. Bişr el-Âmidî, el-Mü’telif ve’l-muhtelif
(fî esmâi’ş-şuarâ’ ve künâhüm ve elkābihim
ve ensâbihim ve ba‘zı şi‘rihim)

379/990 Zebîdî, Ebû Bekir Muhammed b. Hasan,
Tabakātü’n-nahviyyîn ve’l-lugaviyyîn

384/994 Merzübânî, Muhammed b. İmrân, Mu‘cemü’ş-şuarâ’
577/1181 Kemâleddin el-Enbârî, Nüzhetü’l-elibbâ’ fî tabakāti’l-

üdebâ’
626/1229 Yâkūt el-Hamevî, Mu‘cemü’l-üdebâ’
646/1248 İbnü’l-Kıftî, İnbâhü’r-ruvât alâ enbâhi’n-nühât
646/1248 İbnü’l-Kıftî, el-Muhammedûn mine’ş-şuarâ’

ve eş‘âruhüm

776/1374-5 İbnü’l-Hatîb, Lisânüddin, el-Ketîbetü’l-kâmine fîmen
lakıynâhü bi’l-Endelüs min şuarâi’l-mieti’s-sâmine

817/1415 Fîrûzâbâdî, Ebü’t-Tâhir Mecdüddin Muhammed b.
Ya‘kūb, el-Bulga fî terâcimi eimmeti’n-nahv ve’l-luga

851/1448 İbn Kādî Şühbe, Bedreddin, Tabakātü’n-nühât
ve’l-lugaviyyîn

911/1505 Süyûtî, Celâleddin Abdurrahman b. Ebû Bekir,
Bugyetü’l-vuât fî tabakāti’l-lugaviyyîn ve’n-nühât

Mutasavvıflar, Filozoflar, Kelâmcılar

412/1021 Sülemî, Muhammed b. Hüseyin, Tabakātü’s-sûfiyye
430/1038 Ebû Nuaym el-İsfahânî, Hilyetü’l-evliyâ’

ve tabakātü’l-asfiyâ
465/1072 Kuşeyrî, Abdülkerîm b. Hevâzin, er-Risâle
481/1088 Sülemî, Muhammed b. Hüseyin, Tabakātü’s-sûfiyye
627/1229 Ferîdüddin Attâr, Tezkiretü’l-evliyâ
646/1248 İbnü’l-Kıftî, İhbârü’l-ulemâ’ bi-ahbâri’l-hükemâ’

(Târîhu’l-hükemâ’)
840/1438 İbnü’l-Mürtezâ, Ahmed b. Yahyâ, Tabakātü’l-

Mu‘tezile
893/1488 Zebîdî, Ahmed b. Ahmed, Tabakātü’l-havâs ehlü’s-

sıdkı ve’l-ihlâs
898/1492 (Molla) Câmî, Abdurrahman, Nefehâtü’l-üns

min hazarâti’l-kuds
973/1565 Şa‘rânî, Abdülvehhâb b. Ahmed, et-Tabakātü’l-kübrâ

(Levâkıhu’l-envâri’l-kudsiyye fî tabakāti’l-ulemâ’
ve’s-sûfiyye, Levâkıhu’l-envâr fî tabakāti’l-ahyâr)

1031/1622 Münâvî, Muhammed Abdürraûf, el-Kevâkibü’d-
dürriyye fî terâcimi’s-sâdeti’s-sûfiyye

¡ Coğrafya Kitapları

367/973 İbn Havkal, Ebü’l-Kāsım Muhammed b. Ali,
Sûretü’l-arz (el-Mesâlik ve’l-memâlik)

390/1000’ler Makdisî, Muhammed b. Ahmed, Kitâbü Ahseni’t-
tekāsîm fî ma‘rifeti’l-ekālîm

626/1229 Yâkūt el-Hamevî, Mu‘cemü’l-büldân

¡ Ansiklopedik Eserler

328/939 İbn Abdürabbih, el-İkdü’l-ferîd
356/962 Ebü’l-Ferec el-İsfahânî, el-Egānî
385/995 (İbnü’n-)Nedîm, el-Fihrist
460/1067 Tûsî, Ebû Ca‘fer, el-Fihrist (Fihristü’t-Tûsî)
808/1406 İbn Haldûn, Mukaddime
968/1561 Taşköprizâde Ahmed Efendi, Miftâhu’s-saâde

ve misbâhu’s-siyâde fî mevzûâti’l-ulûm
1067/1657 Kâtib Çelebi, Keşfü’z-zunûn an esâmi’l-kütüb

ve’l-fünûn
1307/1890 Sıddîk Hasan Han, Ebcedü’l-ulûm
1339/1920 Bağdatlı İsmâil Paşa, Îzâhu’l-meknûn fi’z-zeyl

alâ Keşfi’z-zunûn an esâmi’l-kütüb ve’l-fünûn &
Hediyyetü’l-ârifîn, esmâü’l-müellifîn ve âsârü’l-
musannifîn

TDV İslâm Ansiklopedisi (DİA)

B. kaynak Gösterimi

Bu başlık altında, tahkike konu metinde yer alan âyet, hadis ve
eserlerden yapılan alıntılarda nasıl kaynak gösterileceği konusu
işlenecektir.

356/967 Ebü’l-Ferec el-İsfahânî, el-Egānî

IV/X. asır Ebû Zeyd el-Kureşî, Cemheretü eş‘âri’l-Arab

400/1009’dan Askerî, Ebû Hilâl, Cemheretü’l-emsâl

518/1124 Meydânî, Ahmed b. Muhammed, Mecmau’l-emsâl

538/1144 Zemahşerî, el-Müstaksâ fî emsâli’l-Arab

542/1148 İbnü’ş-Şecerî, Muhtârâtü şuarâi’l-Arab

589/1193 İbn Meymûn, Ebû Gālib Muhammed b. Mübârek,

Müntehe’t-taleb min eş‘âri’l-Arab

656/1258 Ebü’l-Hasan Ali b. Ebü’l-Ferec el-Basrî, el-Hamâ-

setü’l-Basriyye,

733/1333 Nüveyrî, Ahmed b. Abdülvehhâb, Nihâyetü’l-ereb

fî fünûni’l-edeb

821/1418 Ebü’l-Abbas el-Kalkaşendî, Subhu’l-a‘şâ

fî sınâati’l-inşâ

1041/1632 Makkarî, Ahmed b. Muhammed, Nefhu’t-tîb min

gusni’l-Endelüsi’r-ratîb (ve zikru vezîrihâ Lisâni’d-dîn

İbni’l-Hatîb)

1093/1682 Abdülkādir el-Bağdâdî, Hizânetü’l-edeb ve lübbü

lübâbi lisâni’l-Arab

- Divanlar

- Elektronik Kaynaklar (el-Mektebetü’ş-şâmile,

el-Mek te be tü’ş-şâ mi le li’ş-şi‘r ve’l-edeb,

Mevsûatü’ş-şi‘ ri’l-Arabî… vb.)

4. Alıntılar ve Atıflar

Erünsal, M. Birol Ülker, Fatih Çardaklı, İlahiyat Fakülteleri Tezler Kataloğu (1953-2010), 2012
İstanbul Şer‘iyye Sicilleri Vakfiyeler Katalogu (haz. Bilgin Aydın, İlhami Yurdakul, Ayhan Işık, İsmail Kurt,

Esra Yıldız), 2015
İsmail E. Erünsal, M.